ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июня 2017 г. 50

О передаче имущества Республиканскому предприятию «ОРГРЭС»

С целью организации работы Республиканского предприятия «ОРГРЭС»
и реализации Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 21.07.2014 г. 18-5 «О переходе в государственную
собственность Донецкой Народной Республики собственности государства
Украины»:

1. Передать на праве хозяйственного ведения все имущество (движимое
и недвижимое), ранее принадлежавшее Государственному Донбасскому
предприятию по пуску, наладке, совершенствованию технологии и
эксплуатации электростанций и сетей «ДОНОРГРЭС» (идентификационный
код юридического лица 04624513), Республиканскому предприятию «ОРГРЭС»
(идентификационный код юридического лица 51008039).

2. Определить Министерство угля и энергетики Донецкой Народной
Республики уполномоченным органом управления государственным
имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики
обеспечить проведение инвентаризации государственного имущества,
указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения.

4. Республиканскому предприятию «ОРГРЭС» принять на баланс
имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения.

2

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко